
 
 

 

 

 

 

15. maj 2007 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Samråd om DR’s økonomi 

 
Kulturudvalget har kaldt kulturminister Brian Mikkelsen i åbent samråd om DR’s økonomi. Samrådene er 
åbne for alle og finder sted onsdag den 23. maj 2007 i vær. S-092 på Christiansborg. Samrådene 
forventes at begynde kl. 10.30. 
 
Der er stillet 3 samrådsspørgsmål til kulturministeren: 

1. Ministeren bedes redegøre for, hvilke initiativer han vil tage for at løse DR’s økonomiske 

problemer (samrådsspm. Ø), herunder: 

a. DR’s public service kontrakt er underfinansieret 

b. de overskredne budgetter i forbindelse med DR’s udflytning til Ørestaden 

 

2. Ministeren bedes redegøre for, hvilket ansvar han mener regering og Folketing har for DR’s 

problemer (samrådsspørgsmål Å) set i lyset af: 

a. At regering og Folketing har godkendt beslutningen om DR’s udflytning til Ørestaden og  

b. At DR’s bestyrelse hele tiden har været udpeget af kulturministeren og Folketingets 

partier. 

 
Samrådsspørgsmålene Ø og Å er stillet efter ønske fra medlem af Kulturudvalget, Ole Sohn (SF). 

 

3. Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre DR de fornødne midler, så DR også fremover kan 

spille en rolle som en vigtig kulturinstitution og sammenholdsfaktor i Danmark 

(samrådsspørgsmål AK)? 
 

Samrådsspørgsmål AK er stillet efter ønske fra medlem af Kulturudvalget, Per Clausen (EL). 
 
Samrådsspørgsmålene kan i deres helhed læses på www.folketinget.dk under Kulturudvalget, alm. del – 
samrådsspørgsmål Ø, Å og AK. 
 

Tilmelding: 
Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt 
pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære de åbne 
samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 33 eller via mail (Gitte.Jensen@ft.dk) senest 
tirsdag den 22. maj 2007 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund 
af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 
 
Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre 
samrådets afvikling i øvrigt. 
 
En cd med lydoptagelse af de åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 
38. 
 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Finn Skriver Frandsen, tlf.: 33 37 55 23 
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